МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КИРОВСКАЯ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА СУЛТАНА

БАЙМАГАМБЕТОВА»

Юридический адрес: Российская Федерация, 187342, Ленинградская обл., г.Кировск, ул.Горького, д.16

Телефон/факс: (881362) 21-948. E-mail: gimn-keg@yandex.ru. Адрес сайта: http://www.gimn-keg.ru/

ИНН/КПП 4706014323/470601001

П Р И К А З

 от «14» марта 2025 г.                                                                        N 30 -  О

ОБ УЧАСТИИ В ПРОВЕДЕНИИ ВСЕРОССИЙСКИХ ПРОВЕРОЧНЫХ РАБОТ

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ и на основании

распоряжения  комитета общего и профессионального образования Ленинградской

области от 11 марта 2025 года № 576-р «О проведении мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных

работ в Ленинградской области в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 11 апреля по 16 мая 2025 года Всероссийские проверочные работы

(далее – ВПР) в соответствии с планом-графиком проведения BПP (приложение 1 к

настоящему приказу) в 4-8-х и 10-ом классах.

2. Утвердить расписание проведения ВПР  (приложение 2);

3. Утвердить регламент проведения ВПР (приложение 3);

4. Назначить ответственными координаторами проведения ВПР-2025 и возложить

персональную ответственность за сохранение конфиденциальности информации при

проведении ВПР-2025 на заместителей  директора по УВР: Кононову З.Г., Беспалую С.Н.

5.  Кононовой З.Г, Беспалой С.Н. обеспечить:

 организационно-технологическое сопровождение проведения BПP;

 организацию и объективное проведение BПP в соответствии с планом-графиком;

 информационную безопасность при проведении ВПР

 мониторинг загрузки электронных форм;

 формирование списка организаторов в и вне аудитории (приложение 2);

 формирование   списка   общественных   наблюдателей для осуществления

независимого наблюдения за процедурой проведения BПP, в срок до 11 апреля 2025 года

организовать обучение общественных наблюдателей;

 участие в информировании участников образовательных отношений и

общественности о ходе подготовки и проведении и позитивном отношении к ВПР ;

 внесение необходимых изменений в расписание занятий в дни проведения ВПР и

доведение до сведения родителей (законных представителей) изменений в расписании

занятий.

6. Методической службе и руководителям школьных методических объединений

обеспечить организационно-методическое сопровождение проведения BПP:

 провести комплексный анализ по результатам BПP, интерпретацию данных и

разработать методические рекомендации по повышению качества образования в

Кировской гимназии;

 утвердить состав и время работы школьных и межшкольных предметных комиссий

по проверке работ участников ВПР (приложение 4).

Директор: М.Р. Ганеева

mailto:gimn-keg@yandex.ru
http://www.gimn-keg.ru/

Приложение 1 к приказу №30-О

От 14 марта 2025 года

Taблицa 1. График формирования организационных и информационный ресурсов для

проведения BПP

№ Мероприятие Срок Ответственные

1 Сбор информации в личных кабинетах ГИС ФИС ОКО для

проведения BПP

до 26.02.2025 Кононова З.Г.,

Беспалая С.Н.

2 Консультирование привлеченных сотрудников весь период

проведения

Кононова З.Г.,

Беспалая С.Н.

3

Консультирование экспертов по проверке заданий проверочной

работы

весь период

проведения

Кононова З.Г.,

Беспалая С.Н.

4 Изучение инструктивных материалов по проведению BПP на

бумажном носителе и с использованием компьютера

10.03.2025 Кононова З.Г.,

Беспалая С.Н.

5 Изучение инструктивных материалов для экспертов по проверке

заданий проверочной работы на бумажном носителе и с

использованием компьютера

10.03.2025 Кононова З.Г.,

Беспалая С.Н.,

эксперты

6 Формирование расписания проведения BПP на бумажном

носителе и с использованием компьютера в 4-8 и 10 классах

до 21.03.2025 Кононова З.Г.,

Беспалая С.Н.

7 Раздача реквизитов доступа для участников 5-8 классов для

выполнения проверочных работ с использованием компьютера

по предметам «История», «Биология», «География›,

«Обществознание›

с 08.04.2025 Кононова З.Г.,

Беспалая С.Н.

8 Раздача реквизитов доступа для экспертов по проверке заданий

проверочных работ по предметам «История›, «Биология»,

«География», «Обществознание» участников 5-8 классов в

системе удаленной проверки заданий «Эксперт»

09.04.2025 Кононова З.Г.,

Беспалая С.Н.

Приложение 2 к приказу №30-О

от 14 марта 2025 года

Таблица 2. График проведения BПP в 4-8-х и 10-ом классах на бумажном

носителе

11.04.2025 — 16.05.2025 4-8, 10 классы

Скачивание материалов проверочных работ в ЛК ОО не позднее 09:00

по местному времени

С 09.04.2025

Скачивание архивов с критериями оценивания paбoт не позднее 12:00

по местному времени в день проведения, в соответствии с полученные

от ОО расписанием

с 11.04.2025

Размещение форм cбopa результатов с 11.04.2025

Проведение работ 11.04.2025 — 16.05.2025

Проверка работ и загрузка форм сбора результатов 11.04.2025 - 20.05.2025

Получение результатов с 16.06.2025

Таблица 3. График проведения BПP на бумажном носителе в 4-8-х и 10-х классах по

предметам на основе случайного выбора

11.04.2025 — 16.05.2025 4-8, 10 классы

Скачивание материалов проверочных работ в ЛК ОО не позднее 09:00

по местному времени за два дня до проведения работы
с 09.04.2025

Получение от федерального организатора списка классов ОО с

указанием конкретных предметов, по которым проводится BПP в

данном классе

с 01.04.2025 до 13.05.2025

Скачивание архивов с критериями оценивания работ не позднее 12.00

по местному времени в день проведения, в соответствии с полученные

от ОО расписанием

с 11.04.2025

Проведение работ 11.04.2025 - 16.05.2025

Проверка работ и загрузка форм сбора результатов 11.04.2025 - 20.05.2025

Получение результатов с 16.06.2025

Приложение 2 к приказу № 30-О

от 14 марта 2025 года

Расписание ВПР

№ Класс Предмет Дата Организатор/ каб.+

представитель

администрации

Орг-ры вне

аудитории

Обществ.набл.

1 10 Рус.яз.   30.04 Яковлева А.Н.,

Кононогва З.Г.

(каб.21)

Петрова Е.В. Богатырева В.Н.

 10 Математика 24.04 Сердюк С.Е.,Белов

С.А.

(каб.12)

Мосина Е.В.. Изварина Ю.А.

 10 История  11.04 Боброва Е.В.,

Кононова З.Г.

(каб.6)

Шапорова Н.Е. Сергеева Н.С.

 10 Химия 16.04 Яковлева А.Н.,

(каб. 7)

Петрова Е.С. Моисеева О.А.

2 5Г История 15.04           Марков А.А.

(каб.12)

Мосина Е.В. Лубянская В.Н.

3 5О Англ.яз. 15.04 Бирюкова Н.С.

(каб.20)

Мосина Е.В. Лубянская В.Н.

4 5Э История 15.04 Махонина И.Э.

(каб.2)

Мосина Е.В. Лубянская В.Н.

5 5Г Биология 17.04 Бирюкова Н.С.

(каб.20)

Мосина Е.В. Белякова Е.А.

6 5О Биология 17.04 Махонина И.Э.

(каб.2)

Мосина Е.В. Белякова Е.А.

7 5Э

География

17.04 Чиж Г.Д.,

(Кононова

З.Г.каб.14)

Мосина Е.В. Белякова Е.А.

8 5Г Математика 23.04 Белов С.А. (каб.20) Алексеев С.Э. Антосикова А.А.

9 5О Математика 23.04 Шапорова Н.Е.

(каб.5)

Алексеев С.Э. Антосикова А.А.

10 5Э Математика 23.04 Шитухина В.В.,

Кононова

З.Г.(каб.27)

Алексеев С.Э. Антосикова А.А.

11 5Г Рус.яз. 29.04 Уварова Н.Я. каб.3) Шапорова Н.Е.       Безродная О.В.

12 5О Рус.яз 29.04 Иванова А.С..

(каб.20)

Шапорова Н.Е. Евдокимова Е.Н.

13 5Э Рус.яз. 29.04 Махонина И.Э.

(каб.2)

Шапорова Н.Е.

14 6Г Рус.яз 30.04 Шитухина В.В.

(каб.27)

Петрова Е.В. Богатырева В.Н.

15 6О Рус.яз 30.04 Трофимова

В.М.(каб.22)

Петрова Е.В. Богатырева В.Н.

16 6Э Рус.яз 30.04 Шапорова Н.Е.

(каб.17)

Петрова Е.В. Богатырева В.Н.

17 6Г Математика 24.04 Марков А.А (каб.29) Петрова Е.В. Изварина Ю.А.

18 6О Математика 24.04 Белов С.А, (каб.19) Петрова Е.В. Изварина Ю.А.

19 6Э Математика 24.04 Белов С.А (каб.18) Петрова Е.В. Изварина Ю.А.

20 6Г Обществозн

ание

15.04 Петрова Е.В. (каб.2) Мосина Е.В. Шидловская Е.К.

21 6О История 15.04 Махонина И.Э.

(каб.2)

Мосина Е.В. Шидловская Е.К.

22 6Э Англ.яз. 15.04 Щучинова Е.С.

(каб.14)

Мосина Е.В. Шидловская Е.К.

23 6Г Биология 17.04 Алексеев С.Э.

(каб.19)

Мосина Е.В. Левенко В.А.

24 6О География 17.04 Сысоева Е.Н

(каб.22)

Мосина Е.В. Левенко В.А.

25 6Э География 17.04 Шитухина В.В.

(каб.27)

Мосина Е.В.. Левенко В.В

26 7Г Рус. яз. 23.04 Яковлева А.Н

(каб.24)

Петрова Е.В. Шидловская Е.К.

27 7О Рус.яз. 23.04 Щучинова Е.С.

(каб.2)

Петрова Е.В. Шидловская Е.К.

28 7Э Рус.яз.  23.04 Щучинова Е.С.

(каб.20)

Петрова Е.В. Богатырева В.Н.

29 7Г Математика 29.04 Белов С.А. (каб.18) Шапорова Н.Е. Богатырева В.Н.

30 7О Математика 29.04 Титоренко И.П.,

Кононова

З.Г.(каб.19)

Шапорова Н.Е. Родина О.С.

31 7Э Математика 29.04 Марков А.А.,.

(каб.7)

Шапорова Н.Е. Шидловская Е.К.

32 7Г Литература 17.04 Шитухина В.В. Мосина Е.В. Белякова Е.А.

(каб.27)

33 7О Обществозн

ание

17.04 Махонина И.Э.

(каб.2)

Мосина Е.В. Белякова Е.А.

34 7Э История 17.04 Шитухина В.В.

(каб.27)

Мосина Е.В. Белякова Е.А.

35. 7Г География 15.04 Александрова К.О.

(каб.19)

Мосина Е.В. Цирульник Н.А.

36 7О Физика 15.04 Титоренко И.П.

(каб.23)

Мосина Е.В. Цирульник Н.А.

37 7Э Биология 15.04 Боброва Е.В. (каб.7) Мосина Е.В. Цирульник Н.А.

38 8О Рус.яз. 30.04 Яковлева А.Н.

(каб.29)

Петрова Е.В. Богатырева В.Н.

39 8Э Рус.яз. 30.04 Марков А.А. (каб.8) Петрова Е.В. Богатырева В.Н.

40 8Г Рус.яз. 30.04 Шитухина

В.В.(каб.27)

Петрова Е.В. Богатырева В.Н.

41. 8О Математика 24.04 Сердюк С.Е.,.

(каб.12)

Петрова Е.В. Изварина Ю.А.

42. 8Э Математика 24.04 Александрова К.О.,

(каб.21)

Петрова Е.В. Изварина Ю.А.

43 8Г Математика 24.04 Шапорова Н.Е.,

(каб.24)

Петрова Е.В. Изварина Ю.А.

44. 8О История 16.04 Петрова

Е.В.(каб.27)

Петрова Е.В. Снакина С.В.

45. 8Э Англ.яз. 16.04 Боброва Е.В. (каб.7)  Моисеева О.А

46 8Г Обществозн

ание

16.04 Марков А.А.

(каб.19)

Петрова Е.В. Моисеева О.А

47 8О Химия 11.04 Яковлева А.Н.

(каб.12)

Шапорова Н.Е. Журавлева М.С.

48 8Э Физика 11.04 Александрова К.О.,.

(каб.29)

Шапорова Н.Е. Журавлева М.С.

49 8Г География 11.04 Александрова К.О.

(каб.19)

Шапорова Н.Е. Журавлева М.С.